
def alınmadıkça mancınık kullanılmasını 
caiz görmüş ve Hz. Peygamber'in Taif 
Muhasarası'nı örnek göstermişlerdir. An
cak Evzai, Feth süresinin 2S. ayetine da
yanarak bu uygulamayı caiz kabul etme
miştir (el-Üm, IV, 287; VII, 349). Tartışılan 
bir diğer konu da mancınığın kullanımı 
sırasında meydana gelen kazalarda ölen
lerin diyetleriyle ilgilidir (a.g.e., IV, 288) 
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MANERI, Şerefeddin 
( ~jL.Jf .:,.~...l.lf ..J _r,) 

Şerefüddin Ahmed b. Yahya 
b. İsrail el-Maneri el-Firdevsi 

(ö. 783/1381) 

Kübreviyye tarikatının 
Firdevsiyye koluna mensup alim 

ve mutasavvıf. 
_j 

689'da (1290) Hindistan'da Sihar ya
kınlarındaki Maner'de doğdu. Babası Orta 
Asya'dan Bihfır'a göç eden bir aileye men
suptur. İlk öğrenimini doğduğu şehirde _ 
tamamladı. Bu yıllarda dönemin meşhur 
alimlerinden Mevlana Eşrefeddin ile ta
nıştı. Eşrefeddin, onun ilmi konulara duy
duğu aşırı ilgiyi görünce kendisini Sonar
gaon'a (Dakka) götürdü. Burada dini ilim
leri tahsil eden Maneri, fıkıh konularında 
serbest yorumları ve kolaylaştıncı usul
leri tercih eden hocaların ın. özellikle Emir 
Fazıl-ı Belhi'nin etkisinde kaldı. Bihar'a 
döndükten sonra ders verip öğrenci ye
tiştirmeye başladı. Tasawufla ilgilendiği 
bu yıllarda ailesini Maner'de bırakarak 
daha önce adını duyduğu Çişti şeyhlerin
den Nizameddin Evliya'ya (ö. 725/1 325) 
intisap etmek üzere Delhi'ye gitti. Ancak 
oraya vardığında Nizameddin Evliya ve
fat etmiş olduğundan onun müridleriyle 
tanışabildi. Çişti dervişleriyle görüştük

ten sonra Maneri'nin tasavvufa duyduğu 
ilgi daha da kuwetlendi. Uzun süren inti
sap arayışlarının ardından, Necmeddin-i 
Kübra'nın halifelerinden Seyfeddin el-Ba
harzi'nin yanında yetişen Bedreddin es
Semerkandi'nin halifesi ve bu tarikatın 
Firdevsiyye kolunun piri Necibüddin-i Fir
devsi'ye intisap etti. Tekrar Maner'e dö
nerek bu defa medrese ilimlerini okut
maya devam etmenin yanı sıra mürşid 
olarak da faaliyet göstermeye başladı. Fa
kat bir süre sonra halktan uzaklaşıp H in
du zahidleriyle birlikte Rajgir ormanında 
inzivaya çekildi. Sadece cuma günleri şeh
re inen Maneri, Nizameddin Evliya'nın 
müridierinin ısrarı üzerine Bihar'a dön
dü ve kendisi için yapılan basit hankahta 
sohbetlerine devam etti. 

Maneri'nin bölgede şöhreti hızla yayı
lınca Sultan Muhammed b. Tuğluk Şah, 
Sihar Valisi Mecdülmülk'e emir vererek 
şeyh için bir hankah yaptırmasını istedi, 
hankaha devlet arazileri ve köyler vak
fetti. Maneri bu gelirlerle hankahta dini 
ve sosyal birçok alanda hizmet vermeye 
başladı. Hindistan'ın çeşitli bölgelerinin 
yanı sıra özellikle Orta Asya'dan gelip Ma-
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neri'ye intisap eden müridierin çoğunun 
tüccar, öğrenci ve halk kesiminden oldu
ğu kaydedilmektedir. 

Necibüddin-i Firdevsi'ye nisbet edilen 
Firdevsiyye'nin XIV. yüzyıldaki en büyük 
temsilcilerinden biri olan Maneri'ye göre 
Allah'ın rızasını kazanmanın yolu insanla
rın gönüllerine huzur ve sükfın sunmak
tan geçmektedir. Onun başarılı olması

nın temel sebeplerinden biri de toplum 
içindeki durumlarına bakmadan insanla
ra eşit şekilde değer vermesi ve onları 
irşat etmeye çalışmasıydı. Maneri ile bir
likte Hindistan'da Çiştiyye'den sonra Küb
revi kültürü de yayılmaya başlamıştır. 

Eserleri. 1. MelfU.?ô.t. Maneri'nin ta
sawufa intisap etmeden önceki dönem
de verdiği derslerden oluşmaktadır. Ma'
denü'l-me'ani (Bihar 1884) ve !jan-ı 
Pümi'met (Bihar 1903) adlı kitaplar bu 
eserden yapılmış derlemelerdir. z. Mek
tUbdt-ı Sadi. Allah ve peygamberlik ko
nusuna dair 100 mektuptan meydana 
gelen eserde Maneri'nin nübüwet-vela
yet meselesiyle ilgili tartışmalara açıklık 
getirmeye, adını zikretmeksizin İbnü'l
Arabi'nin görüşlerini anlatarak bunları 
yanlış anlamaları sebebiyle yolunu şaşıran 
sfıfileri uyarmaya çalışmıştır. Eser Paul 
Jackson tarafından ingilizce'ye tercüme 
edilmiştir ( Bombay 1985 ). 3. Mektı1bat-ı 
Dü-Sadi. Sultan Muhammed b. Tuğ
luk'un ve diğer bazı kimselerin kendisine 
gönderdiği mektuplara cevap olarak ya
zılmış 200 mektubu içeren eserde dini ve 
tasawufi birçok konuya temas edilmiş
tir. Eserin bir nüshası Lahor'da Kitabha
ne-i islami'de bulunmaktadır. Maneri'nin 
hayatının son günlerinde söylediklerinin 
Vefeyatname adlı bir eserde derlendiği 
kaydedilmektedir. 
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